
UCHWAŁA NR XVIII/480/26 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana  na Prezydenta Miasta 
Szczecin w zakresie braku możliwości uzyskania dostępu do archiwalnych protokołów komisji Rady 
Miasta ze względu na niedziałające linki w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
UZASADNIENIE 

 
Pismem z dnia 11 grudnia 2025 roku Pan za pośrednictwem poczty 
elektronicznej złożył skargę na Prezydenta Miasta Szczecin z uwagi na niedziałający Biuletyn 
Informacji Publicznej i niemożliwość uzyskania dostępu do protokołów z archiwalnych posiedzeń 
komisji rady miasta. W związku z powyższym Skarżący zarzucił Prezydentowi Miasta Szczecin brak 
poważnego traktowania mieszkańców. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w dniu 15 stycznia 2026 roku przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi. Na podstawie uzyskanych wyjaśnień od 
Dyrektora Biura Rady Miasta ustalono, że zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 06 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902 z późn.zm) protokoły z posiedzeń 
organów kolegialnych władzy publicznej, w tym komisji rady miasta stanowią informację publiczną 
i podlegają udostępnieniu. Jak stanowi art. 19 wskazanej ustawy organy te sporządzają i udostępniają 
protokoły lub stenogramy swoich obrad, chyba, że sporządzają i udostępniają materiały audiowizualne 
lub teleinformatyczne rejestrujące w pełni te obrady.  Przedmiotowa ustawa ani inne powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa nie nakładają obowiązku publikowania protokołów z posiedzeń komisji 
Rady Miasta Szczecin w prowadzonym Biuletynie Informacji Publicznej. Na dzień dzisiejszy, 
w serwisie BIP nie są dostępne żadne protokoły z posiedzeń komisji z poprzednich kadencji. Stan ten 
wynika z trwającego procesu kompleksowego przeglądu tych zasobów pod kątem aktualności danych 
oraz zapewnienia pełnej ochrony danych osobowych osób trzecich. Weryfikacja ta jest niezbędna dla 
zachowania najwyższych standardów bezpieczeństwa informacji. Reasumując, brak publikacji w BIP 
lub niemożność wyświetlenia treści protokołu ze względów technicznych nie ogranicza obywatelom 
dostępu do informacji publicznej, gdyż mogą swoje uprawnienia realizować poprzez złożenie 
wniosku, na podstawie którego organ przekaże żądane informacje. Udostępnienie treści 
zanonimizowanych protokołów z minionych kadencji jest realizowane na bieżąco, w trybie 
wnioskowym, zgodnie z przepisami ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Wobec powyższego skargę Pana należy uznać za bezzasadną. 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.   

  
 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 
 

Paweł Bartnik  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F2485D4-761B-4963-AC5F-13F61139E1EE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/480/26 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2


